
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Червонновская средняя школа» Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Червонновская средняя школа») 

 

ПРИКАЗ 

 10.11.2025 г.                                                                                                        № 318 

                                                            

 

Об организации и проведении   

 итогового сочинения (изложения) в  

МБОУ «Червонновская средняя школа»  

в 2025/2026 учебном году 

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района 

Республики Крым от 10.11.2025г. № 345  «Об организации и проведении Итогового 

сочинения (изложения) в   Сакском районе Республики Крым в 2025/2026 учебном 

году»,приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

07.11.2025 № 1684 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

Республике Крым в 2025/2026 учебном году»,с целью организации и проведении  

итогового сочинения (изложения) в  МБОУ«Червонновская средняя школа» и  получения 

обучающимися 11 класса допуска к государственной итоговой аттестации      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить руководителем ППС, ответственным за организацию и проведение  

Итогового сочинения, заместителя директора по УВР Заитову Н.С. 

2. Изучить Порядок организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 

Республике Крым в 2025/2026учебном году (всех касающихся). 

3.Провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Червонновская средняя школа»  

03 декабря 2025 года в аудитории 2075,2085(аудитория для обучающихся с ОВЗ). 

4.Назначить ответственных и формирование составов комиссий по подготовке и 

сопровождению итогового сочинения (изложения): 

-Тихонова Светлана Ивановна, организатор в аудитории2075; 

-Петриченко Виктория Викторовна, организатор в аудитории2075; 

-Усеинова Эльвина Радиковна, организатор в аудитории 2085; 

-Адаева Светлана Владимировна, организатор в аудитории 2085. 

-Клевцова Татьяна Владимировна, организатор вне аудитории; 

-Селимов Селим Мухтарович, технический специалист; 

-Заика Лариса Юрьевна, общественный наблюдатель. 

5. Обеспечить: 

5.2.Проведение информационно-разъяснительной работы для выпускников 11-х классов 

текущего года, их родителей (законных представителей), педагогов, задействованных для 

проведения пробного ИС, ответственный классный руководитель Сулайманова Э.К.. 

5.3. Регистрацию обучающихся 11 класса, на основании поданных участниками 

комплектов документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, 

рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии, справки, подтверждающие 

факт установления инвалидности, выданные федеральными государственными 

учреждениями медико-социальной экспертизы) до 20.11.2025г., ответственная  

Заитова Н.С. 



5.4. Внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в региональную 

информационную систему «Планирование государственной итоговой аттестации» (далее 

– РИС «Планирование ГИА»), ответственная Цимбал Л.В. 

5.5. Предоставление в информационно-методический отдел МКУ «Центр обеспечения 

общего и дополнительного образования» ключа РИС «Планирование ГИА» и сводную 

информацию по участникам с ОВЗ до 13.11.2025г..Создать специализированные условия 

для проведения итогового сочинения (изложения) обучающимся с ОВЗ, инвалидов, 

ответственная Заитова Н.С. 

5.6. Явку участников итогового сочинения (изложения) в установленные сроки 

(03.12.2025г.), ответственный классный руководитель Сулайманова Э.К.. 

5.7.Соблюдать режим информационной безопасности при проведении итогового 

сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков итогового сочинения 

(изложения) и протоколов в пункт проверки сочинений (изложений), ответственная 

заместитель директора по УВР Заитова Н.С. 

5.8. Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными 

результатами не позднее двух рабочих дней после получения из МКУ «Центр обеспечения 

общего и дополнительного образования». 

5.9.Внести изменения в расписание уроков, ответственная заместитель директора по 

УВР Заитова Н.С. 

6.Организовать доставку работ к пункту проверки сочинений (изложений) в 

установленные сроки, ответственная заместитель директора по УВР Заитова Н.С. 

7.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Заитову Н.С. 

 

Директор                                                                                                              Н.В.Медведева 

 

С приказом ознакомлены: 

                                ______Н.С.Заитова                  «___»________ 2025г. 

                                ______Л.В.Цимбал                  «___»________ 2025г. 

                                ______Т.В.Клевцова                «___»________2025г. 

                                ______В.В.Петриченко           «___»________2025г. 

                                ______С.М.Селимов                «___»________2025г. 

                                ______Л.Ю.Заика                     «___»________2025г. 

                                  ______С.И.Тихонова                «___»________2025г. 

                                  ______Э.К.Сулайманова          «___»________2025г. 

                                  ______Э.Р.Усеинова                 «___»________2025г. 

                                  ______С.В.Адаева                     «___»________2025г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 


